

ДОГОВІР № 225
на виконання проектних робіт

м. Одеса

«19» 12. 2023р.

Замовник – КОМУНАЛЬНА УСТАНОВА “РОЗДІЛЬНЯНСЬКИЙ ЦЕНТР ОСВІТИ”, в особі директора Сухого Миколи Дмитровича, що діє на підставі Статуту, з одного боку та

Виконавець – Товариство з обмеженою відповідальністю «ПРОБУДНЖИНИРІНГ», в особі директора Горбового Олега Любомировича, що діє на підставі Статуту, керуючись Цивільним та Господарським кодексами України та Особливостями здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178, уклали цей Договір про наступне:

1. Предмет договору

1.1. Виконавець зобов'язується виконати роботи з виготовлення проектно-кошторисної документації по об'єкту: *«Реконструкція приміщень майстерні під їдальню Комунального закладу «Роздільнянський міський ліцей № 4 Роздільнянської міської ради Одеської області» за адресою: вул.Муніципальна,17а, м. Роздільна, Роздільнянський район, Одеська область»*, (далі - Роботи), за ДК 021:2015: 71320000-7 *Послуги з інженерного проектування*, а Замовник зобов'язується прийняти і сплатити виконані роботи.

1.3. Замовник надає Виконавцю необхідну документацію, згідно вимог ДБН А.2.2-3-2014 та інших нормативних актів України, що використовуються при розробці проектно-кошторисної документації.

1.4. Технічні, економічні та інші вимоги до проектно-кошторисної документації викладені у завданні на виконання проектних робіт з розробки проектно-кошторисної документації.

1.5. Вимоги до робіт, що становлять предмет договору, обумовлені у затвердженому завданні на проектування.

1.7. Замовник може доручити Виконавцю отримання експертного звіту щодо розгляду проектної документації, розробленої ним на виконання умов цього Договору. У такому випадку відшкодування витрат Виконавця на проведення експертизи здійснюється Замовником на підставі окремо укладеного договору.

2. Ціна договору та порядок розрахунків

2.1. Загальна сума договору складає **447 807,00 грн (Чотириста сорок сім тисяч вісімсот сім гривень 00 копійок), без ПДВ.**

2.1.1. Бюджетні призначення на 2023 рік становлять **40 440,00 грн (Сорок тисяч чотириста сорок гривень 00 копійок), без ПДВ.**

2.1.2. Бюджетні призначення на 2024 рік становлять **407367,00 грн (Чотириста сім тисяч триста шістдесят сім гривень 00 копійок), без ПДВ.**

3. Порядок розрахунків

3.1. Розрахунки проводяться Замовником поетапно шляхом переказу коштів на рахунок Виконавця протягом 10 (десяти) календарних днів з дати підписання акту здачі-приймання виконаних робіт при наявності бюджетних коштів на розрахунковому рахунку Замовника. Остаточний розрахунок за виконані роботи проводиться після отримання Замовником позитивного експертного звіту щодо розгляду проектної документації, розробленої на виконання умов цього Договору.

У разі відсутності бюджетного фінансування (затримки в бюджетному фінансуванні), розрахунок за виконані Роботи здійснюється протягом 7 (семи) банківських днів після надходження коштів на рахунок Замовника, при цьому штрафні санкції до Замовника при затримці оплати не застосовуються.

3.2. Вартість робіт за даним Договором згідно державним будівельним нормам є складовою частиною зведеного кошторисного розрахунку вартості об'єкту: *«Реконструкція приміщень майстерні під їдальню Комунального закладу «Роздільнянський міський ліцей № 4 Роздільнянської міської ради Одеської області» за адресою: вул. Муніципальна,17а, м. Роздільна, Роздільнянський район, Одеська область»*

3.3. Договірна ціна встановлюється динамічною відповідно до Кошторисних норм України в залежності від фактично виконаних обсягів робіт.

3.4. Склад проектної документації, яка підлягає оформленню і здачі Виконавцем Замовникові за даним договором, а також вимоги до неї, визначаються нормативними документами у сфері проектування і будівництва.

4. Права та обов'язки сторін

4.1. Замовник зобов'язаний:

4.1.1. Забезпечити Виконавця інформацією, необхідною для виконання умов цього Договору;

4.1.2. Надати вихідні дані, необхідні характеристики й іншу інформацію і документи, необхідні Виконавцю для виконання передбачених цим Договором обов'язків;

4.2. Замовник має право:

4.2.1. Контролювати виконання робіт у строки, встановлені цим Договором;

4.2.2. Видати Виконавцю припис про усунення допущених недоліків, а за необхідністю – про призупинення робіт;

4.2.4. Відмовитися від прийняття закінчених робіт на проектування, у разі виявлення недоліків, які виключають можливість їх (його) використання відповідно до мети, зазначеної у проектно-кошторисній документації та договорі, і не можуть бути усунені Виконавцем, Замовником, або третьою особою;

4.2.5. Вимагати безоплатного виправлення недоліків, що виникли в наслідок допущених Виконавцем порушень, або виправити їх своїми силами, якщо інше не передбачено договором. У такому разі збитки, завдані Замовнику, відшкодовуються Виконавцем, у тому числі за рахунок відповідного зниження договірної ціни;

4.2.6. У випадку пред'явлення до Замовника позову іншою особою у зв'язку з недоліками складеної проектно-кошторисної документації залучити Виконавця до участі у справі.

4.3. Виконавець зобов'язаний:

4.3.1. Забезпечити виконання робіт у строки, встановлені цим договором;

Строк виконання зобов'язань може бути змінений за згодою сторін, а також продовжений за клопотанням Виконавця у разі настання обставин, які настали після укладання Договору незалежно від волі Виконавця і не могли бути ним завчасно передбачені чи змінені;

4.3.2. Забезпечити виконання робіт, якість яких повинна відповідати умовам, встановленим розділом II цього Договору;

4.3.3. Забезпечити якість проектних рішень згідно з вимогами нормативних документів та Замовника;

4.3.4. Своїми силами і за свій рахунок усунути усі виявлені недоліки та прорахунки у виготовленій документації;

4.3.5. У випадку пред'явлення до Замовника позову іншою особою у зв'язку з недоліками складеної проектно-кошторисної документації приймати участь у справі;

4.3.6. Передати Замовнику проектно – кошторисну документацію;

4.4. Виконавець має право:

4.4.1. Отримувати від Замовника вихідні дані та іншу інформацію, необхідну для виконання робіт за цим Договором;

4.4.2. Своєчасно та в повному обсязі отримувати плату за виконані роботи;

4.4.3. На дострокове виконання робіт;

4.4.4. У разі необхідності, залучати до виконання робіт субпідрядників;

4.4.5. Укладення субпідрядних договорів не створює будь-яких правових відносин між Замовником і субпідрядниками;

4.4.6. Виконавець забезпечує координацію діяльності субпідрядників, залучає їх до вирішення наявних проблем, створює необхідні умови для виконання договірних зобов'язань і контролює хід їх виконання, здійснює приймання робіт, представляє інтереси у відносинах із Замовником. Він несе перед Замовником відповідальність за дії чи бездіяльність субпідрядників такою ж мірою, як і за свої власні дії;

4.2.8. За письмовою згодою Замовника сповільнити (призупинити) виконання проектних робіт з наданням на адресу Замовника юридично обґрунтованих підстав, що зумовили таке сповільнення (призупинення).

4.5. Замовник зобов'язаний:

4.5.1. Своєчасно та в повному обсязі сплачувати за виконані роботи;

4.5.2. Прийняти та оплатити виконані роботи на умовах, передбачених даним Договором у

розмірі підтверджуючих фактичних обсягів і кошторисної вартості, визначеної згідно з Кошторисними нормами України «Настанова з визначення вартості будівництва», у межах договірної ціни;

4.5.3. Відшкодувати Виконавцю додаткові витрати, у випадку проведення ним експертизи розробленої проектної документації, внесення ним змін до вихідних даних та проектної документації, як що ці витрати були погоджені з Замовником;

4.5.4. У випадку призупинення (припинення) робіт за ініціативою Замовника, письмово повідомити Виконавця про призупинення (припинення) робіт та провести оплату за фактично виконані обсяги робіт;

4.6. Замовник має право:

4.6.1. Зменшувати обсяг виконаних робіт та загальну вартість цього Договору залежно від реального фінансування видатків. У такому разі Сторони вносять відповідні зміни до цього Договору;

5. Порядок приймання і передачі робіт

5.1. Виконавець приступає до виконання робіт за договором не пізніше 5 банківських днів з моменту отримання вихідних даних від Замовника.

5.2. Замовник має право здійснювати контроль за ходом та якістю робіт.

5.3. Договір вважається виконаним після виконання робіт та закінчення всіх взаєморозрахунків між Сторонами за цим Договором.

5.4. Виконана за цим договором проектна документація, що визначена п. 1.1 розділу 1 цього договору, повинна бути представлена Замовнику у формі й складі, які визначені відповідно до вимог чинних державних будівельних норм, стандартів і правил, настанов, положень та інших чинних в Україні нормативних і правових актів.

5.5. Після завершення робіт Виконавець передає Замовнику *по накладній оригінал позитивного експертного звіту ліцензованої експертної організації (у разі його отримання Виконавцем за дорученням Замовника), 4 (чотири) екземпляри проектної документації та 1 (один) екземпляр на магнітному носії, а також Акт здачі-приймання виконаних робіт.*

5.6. Наступні, узгодження та затвердження розробленої за цим договором проектної документації з відповідними службами, організаціями й установами, оформлення технічних умов інженерних служб відповідно до чинного законодавства є обов'язком Замовника.

5.7. Завершення виконання робіт оформлюється Акт здачі-приймання виконаних робіт. Оформлення актів, додатків і необхідних документів до них здійснюється Виконавцем.

5.8. При відсутності зауважень Замовник зобов'язується підписати Акт здачі-приймання виконаних робіт протягом 10 (десяти) робочих днів. У разі виявлення недоліків у результатах виконаних робіт, Замовник в десятиденний термін з дати отримання звітних документів надсилає Виконавцю мотивовану відмову з переліком недоліків, після цього сторонами складається двосторонній акт необхідних доробок, строків їх виконання, після усунення яких сторони підписують Акт здачі-приймання проектної документації протягом 10 (десяти) робочих днів.

5.9. При невиконанні Замовником своїх зобов'язань, передбачених п. 5.7. даного Договору, роботи вважаються прийнятими.

5.10. Терміни завершення робіт можуть бути змінені у разі:

- обставин непереборної сили;
- перегляду проектної документації;
- затримки фінансування видатків Замовника.

Перегляд термінів виконання робіт оформлюється додатковою угодою.

5.11 У випадку дострокового виконання робіт Замовник має право достроково прийняти і оплатити виконану роботу.

5.12 У випадку внесення Замовником змін та корегувань до проектної документації кінцевий строк виконання робіт переноситься на розумний строк та оформлюється новим календарним планом робіт та додатковою угодою.

6. Відповідальність сторін

6.1. Відповідальність за якість виконання проектно-вишукувальних робіт несе Виконавець робіт. При низькій якості або некомпетентності виконання робіт, Виконавець зобов'язаний усунути недоліки в 20-денний термін без додаткової оплати.

6.2. У разі невиконання або неналежного виконання своїх зобов'язань за Договором

Сторони несуть відповідальність, передбачену законами та цим Договором.

6.3. Сторона не несе відповідальності за порушення Договору, якщо воно сталося не з її вини.

6.4. Види порушень та санкції за них, установлені Договором:

6.4.1. За невиконання, або несвоєчасне, неналежне виконання своїх обов'язків, передбачених даним договором, Виконавець сплачує Замовнику штрафні санкції в розмірі 1 облікової ставки НБУ від суми договору за кожен день прострочення та несе відповідальність згідно чинного законодавства.

6.4.2. За невиконання, або неналежне виконання своїх обов'язків, передбачених даним договором, Виконавець несе відповідальність згідно чинного законодавства.

7. Обставини непереборної сили

7.1. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або неналежне виконання зобов'язань за цим Договором у разі виникнення обставин непереборної сили, які не існували під час укладання Договору та виникли поза волею Сторін (аварія, катастрофа, стихійне лихо епізоотія, війна тощо).

7.2. Сторона, що не може виконувати зобов'язання за цим Договором унаслідок дії обставин непереборної сили, повинна не пізніше ніж протягом 5 днів з моменту їх виникнення повідомити про це іншу Сторону у письмовій формі.

7.3. Доказом виникнення обставин непереборної сили та строку їх дії є відповідні документи, які видаються Торгівельно-Промислової Палатою України, або іншим органом, уповноваженим видавати такі документи.

7.4. У разі коли строк дії обставин непереборної сили продовжується більше ніж 20 днів, кожна із Сторін в установленому порядку має право розірвати цей Договір.

8. Порядок вирішення спорів

8.1. Усі спори та суперечки, що пов'язані з цим Договором, його укладенням або такі, що виникають у процесі виконання умов цього Договору, вирішуються шляхом переговорів між представниками Сторін. Якщо спір неможливо вирішити шляхом переговорів, він вирішується у судовому порядку.

8.2. У випадку настання форс-мажорних обставин, що перешкодили одній із сторін виконати свої зобов'язання до договору, сторона, що посилається на настання таких обставин, повинна повідомити інші сторони договору і надати доказів даного факту

9. Термін дії договору

9.1. Цей Договір вважається укладеним і набирає чинності з моменту його підписання Сторонами та його скріплення печатками Сторін, та діє до 31 грудня 2024 року, а в частині розрахунків та зобов'язань Сторін до їх повного виконання.

9.2. Закінчення строку цього Договору не звільняє Сторони від відповідальності за його порушення, яке мало місце під час дії цього Договору.

9.3. Цей Договір може бути розірваний за домовленістю Сторін, яка оформлюється додатковою угодою до цього Договору та в інших випадках визначених законодавством.

9.4. Цей Договір вважається розірваним з моменту належного оформлення Сторонами відповідної угоди до цього Договору.

10. Інші умови Договору

10.1. Зміни в цей Договір можуть бути внесені за взаємною згодою сторін, що оформляється додатковою угодою до цього Договору. Зміна умов Договору однією із сторін не допускається.

10.2. Взаємовідносини Сторін, не врегульовані цим Договором, регламентуються чинним законодавством України.

10.3. Договір складений у 3-х примірниках, кожний з яких має однакову юридичну силу.

11. Додатки до договору.

1. Протокол погодження договірної ціни
2. Зведений кошторис на проектні, науково-проектні, вишукувальні роботи
3. Календарний графік виконання робіт.
4. Календарний план фінансування робіт

5. Титул об'єкта будівництва

11. Місцезнаходження та реквізити Сторін

Замовник

**КОМУНАЛЬНА УСТАНОВА
"РОЗДІЛЬНЯНСЬКИЙ ЦЕНТР
ОСВІТИ"**

67400, Одеська область, м.Роздільна
вул. Муніципальна, 19

Код за ЄДРПОУ - 38302654

р/р *UA 928201420344291010400094051*
ДКСУ м.Київ,

Телефон: (048) 5331750

Виконавець

ТОВ «ПРОБУДІНЖИНІРИНГ»

65007, Одеська область, м. Одеса,

вул.Мала Арнаутська, 82, кв. 27

Код ЄДРПОУ 45357157

Розрахунковий рахунок:

UA343052990000026000024927913

АТ КБ "ПРИВАТБАНК"

Директор

М.Д.Сухой



Директор

О.Л. Горбовий



Додаток 1

до Договору № 225

від «19» 12 2023р.

ПРОТОКОЛ

погодження договірної ціни на виконання робіт з виготовлення проектно-кошторисної документації по об'єкту: «Реконструкція приміщень майстерні під їдальню Комунального закладу «Роздільнянський міський ліцей № 4 Роздільнянської міської ради Одеської області» за адресою: вул.Муніципальна,17а, м. Роздільна, Роздільнянський район, Одеська область"

КОМУНАЛЬНА УСТАНОВА "РОЗДІЛЬНЯНСЬКИЙ ЦЕНТР ОСВІТИ", далі – Замовник, в особі директора Сухого Миколи Дмитровича, що діє на підставі Статуту, з однієї сторони, та **Товариство з обмеженою відповідальністю «ПРОБУДІНЖИНІРИНГ»**, в особі директора Горбового Олега Любомировича, що діє на підставі Статуту, з іншої сторони, досягли згоди про розмір договірної ціни в сумі: **447 807,00 грн (Чотириста сорок сім тисяч вісімсот сім гривень 00 копійок), без ПДВ.**

Бюджетні призначення на 2023 рік становлять **40 440,00 грн (Сорок тисяч чотириста сорок гривень 00 копійки), без ПДВ.**

Бюджетні призначення на 2024 рік становлять **407367,00 грн (Чотириста сім тисяч триста шістдесят сім гривень 00 копійок), без ПДВ.**

Цей протокол є підставою для взаємних розрахунків між «Замовником» та «Виконавцем».

Замовник

**КОМУНАЛЬНА УСТАНОВА
"РОЗДІЛЬНЯНСЬКИЙ ЦЕНТР
ОСВІТИ"**

Директор  М.п. М.Д.Сухой



Виконавець

ТОВ «ПРОБУДІНЖИНІРИНГ»

Директор  О.Л. Горбовий
М.п.

ЗВЕДЕНИЙ КОШТОРИС на проектні, науково-проектні, вишукувальні роботи

Форма № 1-П

Найменування об'єкту: Реконструкція приміщень майстерні під їдальню Комунального закладу «Роздільнянський міський ліцей № 4 Роздільнянської міської ради Одеської області» за адресою: вул.Муниципальна,17а, м.Роздільна, Роздільнянський район, Одеська область

(найменування об'єкта будівництва)

Найменування проектної організації

ТОВ «ПРОБУДІНЖИНІРИНГ»

Найменування організації Замовника

КУ «РОЗДІЛЬНЯНСЬКИЙ ЦЕНТР ОСВІТИ»

Ч.ч.	Стадія проектування і перелік виконуваних робіт	Найменування об'єкта будівництва або виду робіт	№ № кошторисів, калькуляцій	Повна вартість робіт, тис. грн.			
				вишуку-вальних	проектних (науково-проектних)	додат-кових*	всього
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Інженерне обстеження	Кошторис (Форма 2-П) на проектні роботи №1.	№ 01	10, 340			10,340
2	Обмірні роботи. Обмірні креслення.	Кошторис (Форма 2-П) на проектні роботи №2.	№ 02	3,476			3,476
3	Геологічні вишукування	Кошторис на вишукувальні роботи №3.	№ 03	31,517			31,517
4	Проектні роботи. Ст. РП	Кошторис (Форма 2-П) на проектні роботи №4.	№ 04		456, 660		456,660
Разом				501, 993			
Договірний понижуючий коефіцієнт К-1,18				425,417			
Єдиний податок (5%)				22, 390			
Всього				447 807,00			

Всього 447 807,00 грн. (Чотириста сорок сім тисяч вісімсот сім гривень 00 копійок) без ПДВ

Керівник проектної (науково-проектної, вишукувальної) організації



О.Л. Горбовий
(ПІБ)

Керівник Виконавця

О.Л. Горбовий

Керівник організації замовника

М.Д.Сухой



Кошторис склав

М.П. " " 20__ р.

Додаток 3

до Договору № 225

від «19» 12.2023 р.

Календарний графік виконання робіт

з виготовлення проектно-кошторисної документації по об'єкту: «Реконструкція приміщень майстерні під їдальню Комунального закладу «Роздільнянський міський ліцей № 4 Роздільнянської міської ради Одеської області» за адресою: вул.Муніципальна,17а, м.Роздільна, Роздільнянський район, Одеська область"

№ з/п	Перелік робіт	Строк виконання робіт	
		Початок робіт	Закінчення робіт
1	Інженерне обстеження	Грудень 2023 р.	Грудень 2023 р.
2	Обмірні роботи. Обмірні креслення.	Грудень 2023 р.	Грудень 2023 р.
3	Геологічні вишукування	Грудень 2023 р.	Грудень 2023 р.
4	Проектні роботи. Ст. РП	Січень 2024 р.	Березень 2024 р.

Замовник

**КОМУНАЛЬНА УСТАНОВА
"РОЗДІЛЬНЯНСЬКИЙ ЦЕНТР
ОСВІТИ"**

Виконавець

ТОВ «ПРОБУДІНЖИНІРИНГ»

Директор

М.Д.Сухой

Директор
М.П.

О.Л. Горбовий



Додаток 4

до Договору № 225

від «19» 12.2023 р.

Календарний план фінансування робіт

з виготовлення проектно-кошторисної документації по об'єкту: «Реконструкція приміщень майстерні під їдальню Комунального закладу «Роздільнянський міський ліцей № 4 Роздільнянської міської ради Одеської області» за адресою: вул.Муніципальна,17а, м.Роздільна, Роздільнянський район, Одеська область"

Джерела капітальних вкладень	Усього	у т.ч. за роками	
		Грудень 2023 р.	Березень 2024 р.
1	2	3	4
Місцевий бюджет	447807,00	40 440,00	407 367,00
УСЬОГО, грн. без ПДВ:			447807,00

Замовник

**КОМУНАЛЬНА УСТАНОВА
«РОЗДІЛЬНЯНСЬКИЙ ЦЕНТР
ОСВІТИ»**

Директор
М.Д.Сухой
М.п.


Виконавець

ТОВ «ПРОБУДІНЖИНІРИНГ»

Директор
О.Л. Горбовий
М.п.



ТИТУЛ

на виконання проектно-вишукувальних робіт для будівництва

В.О. нагадуємо Візирів
освіти Роздільнянського
міського ради

ПОГОДЖЕНО
Михайло Марченко
(підпис)

Директор
КУ «Роздільнянський
центр освіти»
(посада)

(ініціали та прізвище)

(посада)

Микола СУХОЙ
(ініціали та прізвище)

(підпис)

19 грудня 2023 р.

19 грудня 2023 р.

Найменування та місцезнаходження об'єкта будівництва, характер та черга будівництва, назва продукції та одиниця її виміру	Рік початку та закінчення будівництва	Потужність об'єкта будівництва, що проектується			Прогнозна кошторисна вартість будівництва, тис. гривень		Кількість працівників		Стадії проектування	Вартість проектувальних робіт за стадіями проектування, тис. гривень	Вартість робіт з проведення експертизи, тис. гривень	Сума коштів на утримання служби замовника, тис. гривень	Сума коштів на надання послуг інженера-консультанта (у разі його залучення), тис. гривень	Дата прийняття проектно-документації замовником	Найменування генеральної проектно-організації	
		загальні вартісні показники, тис. гривень	у натуральних показниках основного виробництва	досягнута	розрахункова	усього	у тому числі будівельних робіт	досягнута								розрахункова
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Реконструкція приміщень майстерні під ідальню Комунального закладу «Роздільнянський міський	2023-2024	-	-	-	-	-	-	-	-	РОБОЧИЙ ПРОЄКТ	447807,00	-	-	-	-	ТОВ «ПРОБУДІНЖИНИ РІНГ»

[illegible]

19 грудня 2023 р.

В.о. заступника директора з
фінансово-економічних питань -
головного бухгалтера
централізованої бухгалтерії,
заступник головного бухгалтера
централізованої бухгалтерії
(посада)

Олена ЦАРУК
(ініціали та прізвище)

1. Графи 2, 4 і 8 заповнюються під час складання титулу на виконання проектно-вишукувальних робіт для реконструкції діючих підприємств (об'єктів).
2. У графі 7 зазначається прогнозна вартість будівельних, монтажних, ремонтно-будівельних, реставраційно-відновлювальних, гірничих та пусконаладжувальних робіт.
3. Вартість проектно-вишукувальних робіт за стадіями проектування (графа 11) визначається на підставі обґрунтування виконавця робіт — переможця тендера. При цьому до титулу додаються копії звіту за результатами проведення тендера та договору з виконавцем робіт.
4. Сума коштів на утримання служби замовника (графа 13) не може перевищувати 15 відсотків ліміту коштів, що передбачатимуться на відповідні цілі у зведеному кошторисному розрахунку вартості об'єкта будівництва
5. Сума коштів на надання послуг інженера-консультанта (графа 14) в разі його залучення на етапі проектування не може перевищувати 15 відсотків загального ліміту коштів, що передбачатимуться на відповідні цілі у зведеному кошторисному розрахунку вартості об'єкта будівництва. При цьому до титулу додаються копії звіту за результатами проведення тендера у порядку, встановленому Законом України “Про публічні закупівлі”, та договору з виконавцем робіт.